
8971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 31-5-2007

via vecchia per Frigole (lato sud-est da via Gio-
vanni Pascoli sino a via N. Bixio), via N. Bixio
(lato nord-est), via Alcide De Gasperi (lato
sud-est da via N. Bixio sino a via G. Stano), via
Giovanni Stano (lato nord-est), viale dello
Stadio (lato nord-ovest da via G. Stano a via
Chieti), via Chieti (lato ovest), via Temi (lato
nord da via Chieti a via A. Piceno), via Ascoli
Piceno (lato nord), via Caliò Pomponio (lato
nord). Popolazione residente 3013.

La zona farmaceutica del Comune di Lecce, di
cui era titolare la dr.ssa Martina Anna Clorinda, sita
nel centro storico in corso Vittorio Emanuele n. 64,
verrà ripartita con successivo provvedimento tra le
farmacie limitrofe in sede di approvazione della
prossima pianta organica delle farmacie della ex
ASL LE/1.

- Di precisare che la zona denominata, nella Deli-
berazione di G.R. n. 400/01, D” non prescelta dai
concorrenti, potra essere, ai sensi dell’art. 8 della
L.R. n. 16/96, assegnata a domanda o in assenza
di domanda potrà essere assegnata con nuova pro-
cedura concorsuale, ai sensi dell’art. 1, comma 3
e seguenti.

- Di notificare il presente atto all’interessata, invi-
tando la stessa ad avviare la procedura per l’auto-
rizzazione del Sindaco all’esercizio farmaceutico.

- Di notificare il presente atto alla ex ASL LE/1 e al
Sindaco del Comune di Lecce per i successivi
provvedimenti.

- Di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul BURP ai sensi dell’art. 6 lett. H della
L.R. n. 13 del 12.4.94.

Il Dirigente di Settore
Silvia Papini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE COMMERCIO 22 maggio 2007, n. 387

Articolo 6 della Legge regionale 24/07/2001, n.
18 – Bando posti disponibili nei mercati su aree

pubbliche – Integrazione e rettifica alla Deter-
mina n. 333 del 03/05/2007.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

• Visti gli articoli 4 e 16 del D.L.vo 30/3/2001,
n. 165;

• Vista la Legge Regionale 24 luglio 2001, n.18;

• Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;

• Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del
28/7/98, concernente “Separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione ammi-
nistrativa - Direttive alle strutture organizzative
regionali”;

In Bari presso la sede del Settore Commercio,
sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. “Fiere
e pubblici esercizi”, riceve dal responsabile la
seguente relazione:

Sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
69 del 10/05/2007 è stato pubblicato l’atto dirigen-
ziale n. 333 del 3/05/2007, relativo al bando regio-
nale dei posteggi disponibili nei mercati su aree
pubbliche, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n.18/2001
che stabilisce:entro il 30 aprile e il 30 settembre di
ciascun anno i Comuni fanno pervenire all’Asses-
sorato competente, ai fini della pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, i propri
bandi…..omissis”.

Successivamente, per ritardi nella consegna della
posta, sono stati acclarati, agli atti del Settore, i
bandi dei Comuni di Andria, San Michele Salen-
tino, Andrano, San Cesario di Lecce e Squinzano,
trasmessi nei termini stabiliti dalla legge di riferi-
mento.

E’ necessario, inoltre, rettificare la determina-
zione di che trattasi, in relazione al posteggio fuori
mercato, ubicato in Piazza San Pio nel Comune di
Galatone, in quanto erroneamente è stato indicato
un periodo di utilizzo stagionale (giugno - set-
tembre) che non corrisponde alle indicazioni comu-
nali. Detto posteggio deve intendersi, infatti,
annuale. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 31-5-2007

Tanto premesso ed, in considerazione che la
prossima pubblicazione del bando regionale è pre-
vista per ottobre 2007, si propone di integrare la
determinazione n.333/2007, sopraccitata, con i
bandi dei Comuni in questione, per consentire un
regolare svolgimento dell’attività commerciale sui
mercati interessati.

Si propone, altresì, di far riferimento alla prece-
dente determinazione per quanto riguarda i requisiti
per l’esercizio del commercio su aree pubbliche, a
seguito delle modifiche, apportate dalla
L.04/08/2006, n.248 (Bersani) e recepite con L.R.
n. 19/2006 e successivi regolamenti, nonché le
modalità per la predisposizione delle graduatorie di
assegnazione dei posteggi.

Il Responsabile P.O.
Dott.ssa Marta Lisi

Sezione contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01

E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRA-
ZIONI 

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale

• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento;

• Richiamato, in particolare il disposto dell’Art. 6
della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio
della funzione dirigenziale,

DETERMINA

- di prendere atto di quanto descritto in premessa;

- di integrare la determinazione dirigenziale n.333
del 03/05/2007, pubblicata sul B.U.R.P. n.69 del
10/05/2007, con l’elenco dei posteggi disponibili
nei Comuni di Andria, San Michele Salentino,
Andrano, San Cesario di Lecce, Squinzano di cui
all’allegato elenco che fa parte integrante del pre-
sente provvedimento;

- di rettificare la determinazione n. 333 del
03/05/2007, in relazione al posteggio fuori mer-
cato ubicato in Piazza San Pio nel Comune di
Galatone, come di seguito specificato: 

Nr. 1 Mq. 6 x 3 Somministrazione
Tutti i giorni Piazza San Pio

- di disporre, ai sensi dell’art. 6 della L.R.18/2001,
la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione, del presente atto;

- di stabilire che per quanto non riportato nel pre-
sente provvedimento, si rinvia alla precedente
determinazione n.333 del 03/05/2007.

Il Dirigente di Settore
Dott. Pietro Trabace

8972



 Elenco dei posteggi disponibili

PROVINCIA DI BARI 

COMUNE DI ANDRIA

Posteggi per il mercato di Viale della Passeggiata solo giorni domenicali e festivi 

Nr. 11 Giocattoli, popcorn, zucchero filato, dischi, cd, 
dvd, bigiotteria e piccola oggettistica etnica 

Mq. 12 (4 x 3,50) 

Nr. 12 Giocattoli, popcorn, zucchero filato, dischi, cd, 
dvd, bigiotteria e piccola oggettistica etnica 

Mq. 12 (4 x 3,50) 

Mercato stagionale (da Novembre ad Aprile) Via Padre Savarese   
Nr.6 Domenica Piante Mq.19,20 (8 x 2,40) 

Nr 7 Domenica Piante Mq.19,20 (8 x 2,40) 

N. 8 Domenica Piante Mq.19,20 (8 x 2,40) 

Nr.9 Domenica Piante Mq.19,20 (8 x 2,40) 

Posteggi sparsi su aree pubbliche non mercatali 
Nr. 11 Viale Orazio di fronte al 

n.c. 49 
Frutta secca Mq. 12 (4 x 3) Domeniche

e festivi 

Nr.14 Via Castel del Monte tra i 
numeri civici 18 e 20 

Frutta secca Mq. 12 (4 x 3) Domeniche
e festivi 

Nr. 24 Piazzale antistante la 
chiesa c.da Montegrosso 

Frutta secca 
con idoneo 
veicolo

Mq. 12 (4 x 3) Domeniche
e festivi 

Nr. 3 Via Indipendenza di fronte 
al n.c. 63 

Angurie e meloni Mq. 32 (8 x 4) Tutti i giorni 

Nr. 4 Piazzale antistante 
l’ingresso dell’edificio 
scolastico S. Pietro su 
viale P. Nenni 

Angurie e meloni Mq. 24 (6 x 4) Tutti i giorni 

Nr.7 Via Dalmazia di fronte al 
n.c. 58, lasciando tre metri 
di suolo libero dal bordo 
del marciapiede 

Angurie e meloni Mq. 32 (8 x 4) Tutti i giorni 

Nr. 8 Via Martiri di Belfiore in 
adiacenza al muro della 
ferrovia Bari Nord, vicino 
allo stadio S.Angelo dei 
Ricchi

Somministrazione
alimenti e 
bevande con 
automarket

Mq. 32 Tutti i giorni 

Nr.10 Largo Caneva Somministrazione 
alimenti e 
bevande con 
automarket

Mq. 32 Tutti i giorni 

8973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 31-5-2007



Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda al Comune – 
Settore Sviluppo Economico, piazza Umberto I 70031 Andria, secondo lo schema 
predisposto dal Comune in questione  
Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, il Comune ha stabilito i 
seguenti criteri per la formulazione della graduatoria: 

 anzianità di iscrizione al REA (ex registro ditte) per l’esercizio del commercio su 
aree pubbliche, desumibile da una visura storica di iscrizione; 

 anzianità di disoccupazione da certificarsi a mezzo di regolare attestazione 
rilasciata dal CED Territoriale per l’impiego; 

 anzianità anagrafica. 
Si precisa che in caso di richiesta di posteggi fuori mercato, si terrà conto dell’anzianità di 
presenze maturate in un posteggio appartenente allo stesso gruppo per la vendita della 
stessa tipologia merceologica, dimostrabile con atti, certificati e altri documenti della 
Pubblica Amministrazione. 

PROVINCIA DI BRINDISI 

COMUNE DI SAN MICHELE SALENTINO

Mercato settimanale del giovedì 

Nr. 8 Settore non alimentare Mq. 24
Nr.17 Settore non alimentare Mq. 24
Nr.18 Settore non alimentare Mq. 24
Nr.19 Settore non alimentare Mq. 24
Nr.20 Settore non alimentare Mq. 24
Nr. 27 Settore non alimentare Mq. 24 
Nr. 28 Settore non alimentare Mq. 24 
Nr. 30 Settore non alimentare Mq. 24 
Nr. 38 Settore non alimentare Mq. 24
Nr. 39 Settore non alimentare Mq. 24
Nr. 45 Settore alimentare Mq. 24 
Nr. 47 Settore non alimentare Mq. 24
Nr. 48 Settore non alimentare Mq. 48 
Nr. 49 Settore non alimentare Mq. 24 
Nr. 51 Settore non alimentare Mq. 24 
Nr. 52 Settore non alimentare Mq. 24 
Nr. 57 Settore non alimentare Mq. 48 
Nr. 58 Settore non alimentare Mq. 24 
Nr. 62 Settore Alimentare Mq. 24 
Nr. 63 Settore Alimentare Mq. 24 
Nr. 73 Settore alimentare Mq. 16
Nr. 74 Settore alimentare Mq. 16 
Nr. 100 Settore non alimentare Mq. 24 
Nr. 107 Settore non alimentare Mq. 21 
Nr. 111 Settore non alimentare Mq. 21 
Nr. 112 Settore non alimentare Mq. 21 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 31-5-20078974



Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda secondo 
lo schema predisposto dal Comune in questione.

Ai fini della formazione della graduatoria per l’assegnazione dei posteggi, il Comune, ad 
integrazione dei criteri stabiliti dalla L.R. 18/01, ha stabilito un terzo criterio: 

 ordine cronologico di presentazione delle domande riferito alla data di spedizione 
della domanda.

PROVINCIA DI LECCE 

COMUNE DI ANDRANO

Andrano Centro - Mercato settimanale del giovedì

Nr. 1 Mq. 8,30 x 7,40 Settore non alimentare  
Nr. 4 Mq. 6 x 2 Settore non alimentare  
Nr. 5 Mq. 5,90 x 2,80   Riservato portatori di handicap 
Nr. 9 Mq. 5 x 3  Settore non alimentare 
Nr. 12 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare 
Nr. 13 Mq. 7 x 4,50  Settore non alimentare 
Nr. 15 Mq. 7,20 x 3,60  Settore non alimentare 
Nr. 22 Mq. 3 x 3 Produttori agricoli 
Nr. 29 Mq. 6,50 x 4  Settore non alimentare 
Nr. 30 Mq. 8,50 x 2,80 Settore non alimentare 
Nr. 31 Mq. 6 x 2 Settore non alimentare 
Nr. 32 Mq. 10 x 3,30 Settore non alimentare 
Nr. 33 Mq. 6 x 3  Prodotti artigianato 

tipico

FRAZIONE DI CASTIGLIONE

Mercato settimanale del mercoledì
Nr. 1 Mq. 10 x 2 Settore non alimentare  
Nr. 4 Mq. 5,40 x 4,70  Settore non alimentare 
Nr. 7 Mq. 9,50 x 2 Settore non alimentare 
Nr. 9 Mq. 10x 3  Settore non alimentare 
Nr. 11 Mq. 5 x 2  Produttori agricoli 

MARINA DI ANDRANO
Mercato settimanale del venerdì - stagionale – ore serali 

Nr. 2 Mq. 3 x 6 Settore  alimentare *
Nr. 3 Mq. 3 x 6  Produttori agricoli 
Nr. 4 Mq. 8 x 4 Artigianato tipico 
Nr. 6 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare 
Nr. 7 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare 
Nr. 8 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare 
Nr. 10 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare 

8975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 31-5-2007



Nr. 11 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare 
Nr. 12 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare 
Nr. 13 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare 
Nr. 14 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare 

*Posteggio riservato alla vendita di prodotti del settore alimentare esclusivamente per 
operatori muniti di idoneo automarket.

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda secondo 
lo schema predisposto dal Comune in questione. 
Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, il Comune ha stabilito il 
seguente criterio: 

 ordine cronologico di presentazione delle domande. 
L’assegnazione dei posteggi riservati ai produttori agricoli sarà effettuata sulla base dei 
seguenti criteri: 

 maggiore anzianità di presenze; 

 maggiore anzianità di autorizzazione, con riferimento alla data alla quale è stata 
rilasciata autorizzazione di cui al D.Lvo n.22/2001 o presentata la denuncia di 
attività ai sensi dell’art.19 della L.n.241/90. 

Per l’assegnazione dei posteggi riservati ai portatori di handicap dovrà essere dimostrato il 
possesso dei requisiti di cui agli articoli 3 e 4 della L.104/1992. 

COMUNE DI SAN CESARIO DI LECCE 

Mercato settimanale del martedì 

Nr. 4 Via Gramsci Mq. 36 Settore non alimentare 
Nr. 8 Via Gramsci Mq. 36 Settore non alimentare
Nr. 12 Via Gramsci Mq. 36 Settore non alimentare
Nr. 13 Via Gramsci Mq. 36 Settore non alimentare
Nr. 18 Via Moro Mq. 40 Settore non alimentare
Nr. 20 Via Moro Mq. 40 Settore non alimentare
Nr. 22 Via Moro Mq. 48 Settore non alimentare
Nr. 23 Via Moro Mq. 48 Settore non alimentare
Nr. 26 Via Moro Mq. 66 Settore non alimentare
Nr. 32 Via Moro Mq. 32 Settore alimentare 
Nr. 35 Via Moro Mq. 32 Settore alimentare
Nr. 36 Via Moro Mq. 32 Settore alimentare
Nr. 37 Via Moro Mq. 32 Settore alimentare
Nr. 39 Via Moro Mq. 32 Settore alimentare
Nr. 45 Via Moro Mq. 32 Settore alimentare
Nr. 54 Via Gramsci Mq. 48 Settore non alimentare 

Posteggi sparsi su aree pubbliche non mercatali – giornalieri 

Nr.1 Piazzale Pertini Mq. 32 Somm. Alimenti e bevande 
Nr.1 Piazzale Pertini Mq. 15 Ortofrutta 
Nr.1 V. Croce di Lecce Mq. 12 Fiori 
Nr.1 Via Verdi Mq. 32 Somm. Alimenti e bevande 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 31-5-20078976



Nr.1 Via Verdi Mq. 15 Frutta 
Nr.1 Via Saragat Mq. 32 Somm. Alimenti e bevande 
Nr.1 Piazza Smaldone Mq. 15  Ortofrutta 
Nr.1 Piazza Smaldone Mq. 12 Fiori 
Nr.1 Via IV Novembre Mq. 32 Somm. Alimenti e bevande 

Mercato coperto comunale 

Nr. 2 Banco Mq. 4 Ortofrutta 

Il Comune, ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, ha stabilito un 
terzo criterio per la formulazione della graduatoria: 

 ordine cronologico di presentazione delle domande riferito alla data di spedizione 
della raccomandata per l’invia della domanda. 

Il modello della domanda può essere ritirato presso l’Ufficio Commercio comunale. 

COMUNE DI SQUINZANO

Posteggi isolati di tipologia “A” a carattere giornaliero 

Via A.Moro 
Nr. 2 Settore alimentare Mq 6 x 3 

Nr. 3 Settore alimentare Mq 6 x 3 

Via Diaz 

Nr. 1 Settore alimentare  Mq. 6 x 3 

Nr. 2 Settore  alimentare Mq 6 x 3 

Nr. 3  Alimentare  stagionale Mq. 6 x 3 

Nr. 39 Settore non alimentare Mq. 24

Via R. Sanzio angolo via E. Abbate 

Nr. 2 Settore alimentare Mq 6 x 3 

Via Oberdan 

Nr. 3 Settore alimentare Mq 6 x 3 

8977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 31-5-2007



Via Risorgimento 

Nr. 1 Settore alimentare Mq 6 x 3 

Mercato coperto della zona 167 

Box nr. 2 Prodotti non 
alimentari

Mq 14,70 

Box nr. 3 Prodotti alimentari Mq 14,70 

Box nr. 4  Prodotti non 
alimentare

Mq. 14,70 

Panca nr. 1 Alimentari frutta e 
verdura

Mq. 2,35 

Panca nr. 2 Alimentari frutta e 
verdura

Mq. 2,35 

Panca nr. 3 Alimentari frutta e 
verdura

Mq. 2,35 

Panca nr. 4 Alimentari frutta e 
verdura

Mq. 2,35 

Panca nr. 5 Alimentari frutta e 
verdura

Mq. 2,35 

Panca nr. 6 Alimentari frutta e 
verdura

Mq. 2,35 

Panca nr. 7 Alimentari frutta e 
verdura

Mq. 2,35 

Panca nr. 8 Alimentari frutta e 
verdura

Mq. 2,35 

Mercato settimanale del mercoledì – Via Mazzotta 

Posteggio n.22 
Posteggio n.23 
Posteggio n.24 
Posteggio n.25 
Posteggio n.26 

Ai fini della formazione della graduatoria per l’assegnazione dei posteggi, il Comune, ad 
integrazione dei criteri stabiliti dalla L.R. 18/01, ha stabiliti quanto segue: 

 composizione del nucleo familiare: punti 2 per ogni componente del nucleo familiare 
superiore a due unità; 

 sprovvisti o con il minor numero di posteggi nell’ambito dei mercati: punti 1; 
 maggiore stato di disoccupazione: punti 2 per anno; 
 per chi occupa il posteggio come spuntista: punti 2. 

Il presente allegato è composto da n.6 fogli. 
Il Dirigente del Settore: Dr. Pietro Trabace 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 31-5-20078978


